Republika ¢ Kosovés [ Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujeves | Opitina Podujeve / Municipality of Podujeva

KUVENDI 1 KOMUNES

NE bazi & nenit 43.1 @ Ligjit pér Vetégeverisjen lokale, ar03/L-040. nenin 5.1 & Udhgzimit
Administrativ (MAPL) nr,02/22015 per mbajtien e mbledhjeve I Kuvendit t& Komungs, nenit 37 & Statutit
t¢ Komunts s¢ Podujevis ae.01-020/01-0050862/18 1€ dates 29 gershor 2018, dhe nenit 251 @
Rregullores s€ pungs 1€ Kuvendit 1@ Komunés s& Podujeves,

THERRAS
Mbledhjen ¢ XLIV-tE (dyzetekatlr - mandati VID-e rregullr, t&8 Kuvendit © Komunés s¢ Podujevés, e cila
do 18 mbahet mé 26 shtator 2024, né sallén ¢ mbledhjeve 1€ Kuvendit né Komunén e Podujeveés. ne
oritn 10:00, me k&l

REND TE DITES
1. Propozim Vendimi pér miratimin ¢ Projekthuxhetit té Komunés sé Podujevis pér vitin 2025 dhe

parashikimet buxhetore 2026-2027

2. Té Ndryshme

Nr.Prot. 01-060/03-0063339/24
Podujevé, daté; 17.09.2024
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Republika ¢ Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

NE bazé & nenit 58 shkronja i) t& Ligjit pér Verégeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin &1 &€ Ligjit
nr.03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit, nenin 2.3 i¢ Ligjit per
Financat e Pushtetit Lokal nr.03/L-049, Qarkoren Buxhetore 2025/02 (& Ministrisé s¢ Financave
Punés dhe Transfereve, proceduar pérmes Shkresé nriprot.2046 t& datés 19.08.2024, dhe nenit 61
parag. 1.9 t& Statutit 1& Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, Kryetari | Komunés, Kuvendit t&
Komunés s€ Podujevés, i,

PROPOZ.ON

VENDIM
PER MIRATIMIN E PROJEKTBUXHETIT TE KOMUNES SE PODUJEVES PER
VITIN 2025 DHE PARASHIKIMET BUXHETORE 2026-2027

Neni 1
Miratoher projektbuxheti i Komunés sé Podujevés pér vitin 2025 dhe parashikimet buxhetore
2026 - 2027, si vijor:
1. Shuma e gjithmbarshme pér vitin 2025....ccoccinnniimsmsssnnnnens. 33,:45%,115.00 €

1.1. Granti i Qeverisé

- Pér administrate KomUnale.. ..oy s ittinssanins i ssrarryarees 14,784,618.00 &

- PEr shEndetsl PrTIETE. ot st snseresisie o st shss s skt s s s ias 3.347.173.00 €

= Par arsim T110r dHE 18 TESEMi. .ccviissrasasinsiinsessssss sesmsssssnesasssnamiaisiatinrsrs vasints 13.190,988.00 €

- Sherbimet Bezideniile ., oo iiiiceesansersssnsess s ns s smesseisrassssnassasnsnssysspsssmssssasssss 150,000.00 €
€711 1171 O —— 31,472,77%.00 €

1.2. Té hyrat vetanake

- T€ hyrat vetmnake KOMURAIE. ........ccrvivnsioirmissirsssmsssnen s sassansrssspsrsnsas 1.756,336.00 €

- T& hyrat nga ShENAEIESIA: ... .ot as st sttt ar s s v S50 50,000.00 €

- T& RYrat NEA TSI .o..iniicio et sr e sesessseiesetbea s s S sbad b s e e e d o e 150,000.00 €

GjithSe].cucciverceenrcsscnssnssnsissssnseaneee 1,986,336.00 €
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Meni 2

Shpenzimet pér sektor

Pagn Mallra dhe | Shpenzime | Subvencione Spenzime Totali
b Shérbime Komunale | dhe Transfere Kapitale
Administrat | 2,619492.00€ | 1,%83,000.00€ | 393,000.00€ | 1,370.000.00¢ fr, 84 6,442 00€ 13,111,934.00€
komunnle
Shéndetdsi TAR0.508.006 | 990,033.00€ 105,600,006 | 320,000.00€ 160, 000.00€ 3,956,141.00 £
Arsim 1.171.999.00€ | 130,000.00€ | 120.000.00€ LAT0.000.006 15,965,080.00 €
12,573,081.00€ | )
Shérbimet 95,960.00 | 45,000.00E 5,000,006 280,000 00 425,960.00 €
residenciale
Shpenzime 17.669,041.006 | "4.090,032.00 | 633,600.00€ | LEI0,000.00€ 9,256, 442,00 33,459,115.00€
totnle | !
Neni 3

Pjesé pérbérése e vendimit jané tabela ¢ buxhetit dhe lista e projekieve pér vitet 2023-2027.

Neni 4

Pas shgyrtimit dhe miratimit 1€ k&) propozim vendimi nga Kuvend i Komunés. i mjejui hyné ne
fugi 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunes.

Nr. .prot. _G_I_-Hﬁﬁjﬁ.ﬂ W@ﬁllﬁ/ﬂ i
Podujevé, daté ,{'i. g 26204
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Buxheti i Komunés pér vitin 2025

Qarkorja -2025/01

N TEmertimi 1 Drejtorilkodet _ [kodi-fulstali_|Paga Mallra Komunall |Subvencion|Kapitale Totall-2025
T|Zyra e Rryetarit 160/ 16005 11 T 167,628 G28,
2| Zyra & Kuvendit 165/16905 111 269,661 20, 000510 289,661.00
3|Administrata 163/16305 133 68 490,154 0300000 303,000 200,000 1,386,154.00
4|Buxhet dhe Financa  [175/17505 112 22 187,764 187,764.00
5| Planifikim dhe Zhvillim|180/48005 a11 9 82,814 55, 000,60 K00, 00000 637,814.00
6|Inspektimet 166/16609 411 17 181,805 45,000.00 226,805.00
7|Bujaésia 470/47005 421 7 9,300 50,0000 677,449 400,000 1,196,749.00
8| Kadastri dhe Gjeodezia G50/65025 610 19 158,609 5, (100,00 163,609.00
a|Planifikim Urban 660/66030 620 14 135,487 150,000, 00 2,421,444 50 2,706,931.50
10/{Infrastruktur Publike |180/18165 451 14 118,603 1,165,000 00 2,050,455.50 3,334,058.50
11| Zjarrfiksit 180/18225 320 18 161,121 161,121.00
13 [Kultura Rinl e Sport  |850/85005 B2l 17 136,515 0,0, 01 GO0, 000 726,515.00 |
T3 [Teatni Avdush Hasani 12 126,614 0,757 157,371.00 |
13[zKK 185/19725 1090 2 19,253 19,253.00
Administrata (A} G20/92025 980 12 101,023 101,023.00
Administrata (SH)  |730/73014 760 10 86,874 £6,874.00
sherbimet rezidenclale| 75522 13 45,960 A5, 00000 5,000 220,000 425,960.00
Sherbimet Sociale  |755/75521 1040 13 106,267 : - 106,267.00
Totali 1 Gran, Pergjithsnem J86| 2,715,852 | 1,928,000 0| 398,000 | 708,206 |  6,351,900.00 ™ 12,101,558.00
14|Arsim dhe Shkenc  [920/911 |912/922| 1483] 12,468,081 1,126,099.00 | 130,000 120,000 7970000 | 15,815,080.00
15|Shendetsia {QKMF) |730/73300 721| 276 2,324,508 966,033.00 | 105,600 160,000 3,556,141.00
totall Z045| 17,508,041 | W‘mww ; ;
TE HYRAT VETANAKE
Programet T5tali  |Paga Mallra Komunall _ [Subvencione |Kapitale Totall-2025
FOTT S =
Infrastruktur Publike 1210, 00 120,000.00
Planifikim dhe zhvillim 3000, 0000 300,000.00
Planifikim urban 631,226 631,226.00
Rujqesia: 72,551 143,316 215,867.00
Kultur, Rinl e Sport 150,000 150,000.00
Teatr] 19,293 15,233.00
arsim dhe Shkent 105,000 5,000 15(,000.00
Shendetsia [QKMF) 56,000 74,000 £0,000.00
Administrata ( 5H) SA0,000 320,000.00
Totall | THV 161,000 69,000 - 981,794 774,542 1,986,336.00
] 2045| 17,669,041 | 4,000,032.00| 633,600 | 1,810,000 9,256,442.00 | 33,459,115.00




Buxheti i Komunés pér vitin 2026 Qarkorja -2024/01

Nr. |Emertiml | Drejtori{ kodet kodi-fulstafi |Paga Mallra Komunall |Subvenciond Kapitale Totali-2026
T[Zyra e Kryetarit _ |160/16005 111] 19 197,009 197,009
2| Zyra e Kuvendit 169/16505 111 283,144 20,000.00 303,144
3|Administrata 163/16305 133 68 514,662 304,000.00 | 421,512 1,240,174
4|Buxhet dhe Financa |175/17505 112 22 197,152 197,152
5| Planifikim dhe Zhvilli430/48005 411 ] 86,955 GO, 000,00 5R2,152.00 725,107
6|Inspektimet 166/16609 411 17 190,895 45,000.00 235,895
7|Bujgésia 470/47005 421 7 72,765 50,000.00 707,361 830,126
#|Kadastri dhe Gjeode]650/65025 610 19 166,539 166,539
9|Planifikim Urban  |660/66030 620 14 142,261 160,000.00 2,609,735.00 2,911,996

10|infrastruktur Publike 180/18165 451 14 124,533 |,205,000.00 2,671,373.00 4,006,911
11(Zjarrfiksit 180718225 320 18 169,177 169,177 |
Kultura Rini e Sport 850/ 85005 RZ0 7 743,341 a5 D00.00 TR0, T ) 738,301
13[Teatrl Avdush Hasan 17 112,945 30,757 163,702
13[ZKK 195/19725 | 1090 2 20,216 20,216 |
Administrata (A) [220/92025 980 12 106,074 106,074
Administrata (SH) [730/73014 760 10 91,218 91,218
Sherbimet rezidencid 75522 13 100,758 45,000,00 5,000 249,247.00 400,000
Shérbimet Sociale [755/75521| 1040f 13 111,580 - : 111,580
Totali | Gran, Pergjithshem 286| 2,851,225 | 1,984,000.00 | 426,512 738,118 | 6,618,507.00 | 12,618,362
1a(Arsim dhe Shkenc  |920/911  [912/922] 1483 13,057,660 1.158,800560 | 130,000 120,000 2,100,000 16,566,461
15|Shendetsia (QKMF) |730/73300 721 276 2,570,953 960,032.50 | 105,600 120,000 3,756,586
ol 3045 18,479,838 | @10%,833.00 | 66,112 | #8118 |  8,838507.00 [ 32,541,408
TE HYRAT VETANAKE
Programet Stali  |Paga Mallra Komunali _|subvencione |Rapitale Totali-2026
Administrata = -
Infrastruktur Fublike 124,000 120,000 |
Planifikim Urban 692,704 (92,704
FTanmkim dnhe znvlimm BN 167,627 E17.627
Bujresia 53,139 53,139
Kultur, Rinl e Sport 200,000 2060, 000
Teatr 19787 L k)
Trsim dne SHkenc 105, T a5, 000 150,000
Shendetsia [ORMF] 56,000 74,000 0,000 |
Administrata [ 5H) 100,000 300,000

Totali | THY 161,000 69,000 - 1,042,382 860,326 2,132,708

| 2045 -GA0, F,171,833.00 mw—mw




Buxheti i Komunés pér vitin 2027 Qarkorja -2024/01

Nr.JEmertimi 1 Drejtorijkodet _ |kodi-fulstafi |Paga Malira Komunall |Subvencior| Kapitale Totali-2027
1|2yra e Kryetarit 16016005 111 19 206,860 206,860
2| Zyra e Kuvendit 169,/ 16905 111 297,301 20,000 317,301
3|Administrata 163/16305 133 (i3 540,395 304,000 | 445,000 1,289,395
4|Buxhet dhe Financa |175/17505 112 22 207,010 207,010
s|Planifikim dhe Zhwill}480/48005 411 9 91,302 55,000 401,000 556,302
6|Inspektimet 166/ 16609 411 17 200,440 45,000 245,440
7|Bujgésia 470/47005 421 7 76,403 50,000 795,781 922,184
8|Kadastri dhe Gjeode]650/65025 610 19 174 866 174,866
o|Planifikim Urban  |660/66030 620 14 149,374 165,000 3,452, 200.00 3,766,574

10|Infrastruktur Publike 180/18165 451 14 130, 760 1,235,000 2,673,326.00 4,039,086
11|Zjarrfiksit 120/18225 320 18 177,636 177,636
T2[Kultura Rini e Sport |850/85005 B 17 180,508 o%, 000 00,000 545,508
T3[Teatr Avdush Hasan| BEIAT 820 12 130,502 30,757 170,335 |
13[ZKK 195719725 | 1090 ] 71,226 21,226
Administrata (A} 920/492025 G380 12 111,378 111,378
Administrata (SH}  |730/73014 a0 10 85,7749 95,779
Sherbimet rezidencis 75522 13 134,253 45,000 5,000 244,204 428,457
shiérbimet Sociale |755/75521 10440 13 117,159 117,159
Totali | Gran. Pergjithshem 286| 3,022,243 | 2,024,000 | 450,000 | 826,538 7,069,730 | 13,392,511
1alArsim dhe Shkenc [920/911  |912/922| 14B3| 13,746,059 [ 117823650 139618 120,000 1.900,000.00 17,083,914
15/Shendetsia (QKMF]} |730/73300 721| 276 2,699,501 684,032.50 | 105,600 130,000 3,919,134
Tiotall 7045| 19,367,803 | WWWWW
TE HYRAT VETAMNAKE
Programet Stafi |Paga Mallra Komunali  |Subvencione [Kapitale Totali-2027
Adminlstrata :
Infrastruktur Publiks 120,000 120,000
Planifilim Urban 742,825 742,925
Flanifikim dbe zhyillim 350,000 02,824 552,822
Bujnesia 04,2149 04,219
TOTeT, AT & Sport O 21T, T
IEELG] L L 5 19,743
Arsim dne Shkenc 105, 000 45,000 150,000
Shendetsia (QKMF) 56,008 24,000 80,000
Administrata [ 5H) 322,540 322,540
Totali | THV 161,000 /69,000 - 1,106,002 945,747 2,281,749
| 2045] 19,628,803 | - 4,255,269 | 595,218 | 2,052,540 10,045,477 36,677,307




Mallra dhe shérbime 2025

16305-Administrata

MALLRA DHE SHERBIME- Granti Te Hyrat
ADMINISTRATE Qeveritar Vetanake Totali
303,000.00 3203,000.00
1|Pajisje te IT 20,000.00 20,000.00
2|Furnizim me inventar| mobilje) 15,000.00 15,000.00
3|Furnizim pér Iyre 30,000.00 30,000.00
4| Furnizim me material higjenik 25,000.00 25,000,00
5| Derivate per vetura 30,000.00 30,000.00
6|Nafte per ngrohje 20,000.00 20,000.00
7|Regjistrimi | automjeteve 8,000.00 8,000.00
g|Mirémbajtja & automjeteve 25,000.00 25,000.00
9| Mirembajtia e objekteve komunale 60,000.00 &0,000.00
10|Sherbime Kontraktuese 70,000.00 70,000.00
16905- ASAMBLEA KOMUNALE =
20,000.00 20.000.00
1|sherbime kontraktuese 20,000.00 20,000.00
SHPENZIMET KOMUNALE
ADMINISTRAT
393,000.00 393,000.00
1 |Rryma 350,000.00 350,000.00
2 (Uji 25,000.00 25,000.00
2 [Telefoni 3,000.00 3,000.00
4 |Mbeturinat 15,000.00 15,000.00
65026 - Sherbimet Kadastrale
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - PRONE Qeveritar Vetanake Totali
5,000.00 5,000.00
1 |Pajisje 5,000.00 5,000.00
66030 - Urbanizem
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - URBANIZEM Qeveritar Vetanake Totali




150,000.0 150,000.00
1 |sherbime kontraktuese 150,000.00 150,000.00
18165 - Infrastruktur
Publike
MALLRA DHE
SHERBIME - INFRASTRUKTUR Granti Te Hyrat
PUBLIKE Qeveritar Vetanake Totali
1,165,000.00 1,165,000.00
Mirembajtjz dimerore dhe verore €
1 jrrugeve 350,000.00 350,000.00
2 [Mirembaitja e ndrigimit publik 240,000.00 240,000.00
3 IMirembajtja e lumejve 150,000.00 150,000.00
4 |sherbime kontrakiuese 150,000.00 150,000.00
5 NMirembajtja dhe furnizimi me kamera 30,000.00 30,000.00
6 |Furnizimi me drunje dekorativ 180,000.00 180,000.00
7 | Furnizimi me lule 15,000.00 15,000.00
8 | Mirembajtja e trotuareve 50,000.00 50,000.00
SUBVENCIONE SHERBIME PUBLIKE - 120,000.00 120,000.00
1 | subvencione per etnitete jo-publike 120,000.00 120,000.00
73300 - Shendetesia ( QKMF)
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - SHENDETESI Qeveritar Vetanake Totali
956,033.00 24,000.00 990,033.00
1 [Furnizime me barna dhe reagensa 574,000.00 24,000.00 598,000.00
2 1Servisimi | pajisjeve mjekesore £0,000.00 80,000.00
3 |Furnizim me pajisje 20,000.00 20,000.00
4 |Furnizim me dokurmentacion mjekesor 55.000.00 55,000.00
5 |Furnizim me material hig_jenik 45,000.00 45,000.00
& [Furnizim me pelet 25,000.00 25,000.00
7 [Furnizim me nafte per ngrohje 20,000.00 20,000.00
Furnizim me nafte per vetura{ sherbimi
8 |shteplka shendetsor dhe paliativ) 60,000.00 60,000.00
Furnizimi dhe servisimi | aparateve kunder
g |zjarrit 5,000.00 5,000.00




10 |Furnizim me oksigjen 7,000.00 7,000.00
11 |sherbime kontraktuese 65,033.00 65,033.00
12 |Furniziml me inventar 10,000.00 10,000.00
KOMUNAL! - SHENDETESI 105,600.00 105,600.00
1 |Rryma 83,000.00 83,000,00
2 Juji 15,000.00 15,000.00
3 |Telefani 1,600.00 1,600.00
4 |Mbeturinat 6,000.00 £,000.00
SUBVENCIONE - Administrata e
SHENDETESIS - 320,000.00 320,000.00
1 |5ubvencions 320,000.00 320,000.00
75522 - SHERBIME REZIDENCIALE
MALLRA DHE SHERBIME - SHERBIME Granti Te Hyrat
RESIDENCIALE Qeveritar Vetanake Totali
45,000.00 45,000
1 |Blerja e mallerave 45,000.00 45,000.00
KOMUNALI - SHERBIME RESIDENCIALE 5,000.00 5,000.00
1 |Rryma 3,100.00 3,100.00
2 Ui 1,000.00 1,000.00
3 |Telefoni 300.00 300.00
4 |Mbeturinat 600.00 600.00
93120/94320/92290 -Arsim dhe
shkenceé
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - ARSIM Qeveritar Vetanake Totali
1,126,999.00 45,000.00 1,171,999.00
1 lcherbime kontraktuese 107,000.00 45,000.00 152,000.00
2 IFurnizim me inventar [ mobilig] 100,000.00 100,000.00
3 |Shujta per nxenesit 300,000.00 300,000.00
4 |Lend djegese 190,0060.00 190,000.00
5 |Pajisie tieral Furnizim me kabinete) 130,000.00 130,000.00
& |Blerja @ mallrave 149,599.00 1449,995.00
7 IMirembaitjz e shkollave 150,000.00 150,000.00
KOMUNALI - ARSIM 130,000.00 130,000.00
1 |Rryme 58,000.00 S8,000.00
2 |uje 37,000.00 37,000.00




Mbeturing 25,000.00 28.,000,00
Telefan 7,000.00 7.000.00
SUBVENCIONE - ARSIM 120,000.00 - 120,000.00
Bursa per student 120,000.00 120,000.00
48005 - Planifikim dhe Zhvillim
Ekonomik
MALLRA DHE SHERBIME - ZHVILLIM Granti Te Hyrat
EKONOMIK Qeveritar Vetanake Totali
55,000.00 55,000.00
Sherbime kontrakiuese 55,000.00 55,000.00
SUBVENCIONE-ZHVILLIM EKONIMIK - 300,000.00 300,000.00
Subvencione per biznese dhe ndérmarrje
publike 300,000.00 300,000.00
B5005- Kultura
Granti Te Hyrat :
MALLRA DHE SHERBIME - KULTUR Qeveritar Vetanake Totali
90,000.00 80,000.00
Blerja e malirave 20,000.00 40,000.00
Sherbime kontrakiuese 70,000.00 40,000.00
Subvencione-KULTURE 30,757.00 169,243.00 200,000.00
Subvencione pér kulturé dhe sport 150.000.00 150,000.00
subvencione per teatér 30,757.00 19,243.00 50,000.00
16609 - Inspeksioni
Grantl Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME -INSPEKCION Qeveritar Vetanake Totali
45,000.00 45,000.00
Sherbime kontraktuese 45,000.00 45,000.00
47005 - Bujgesia
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - BUIQESIA Qeveritar Vetanake Totali
50,000.00 50,000.00




1|5herbime kontraktuese 50,000.00 50,000.00
SUBVENCIONE- BUJQESI 677,449.00 72,551.00 750,000.00
1 |Subvencione per perimkulture 157,449.00 72,551.00 230,000.00
2 |Subvencione per bletari 20,000.00 20,000.00
3 |subvencione per hlegtori 330,000.00 330,000.00
4 |Subvencione me mekanizem bujgesor 100,000.00 100,000.00
Subvencions pér pemtari 40,000.00 40,000.00
5 |subvencione pérshpeztari 30,000.00 30,000.00
Projektet prioritare pér vitin
2025
16305-Administrata
Nr Granti Te hyrat
. |Emértimi i projektit Qeveritar vetanake Totali
Buxheti Total 200,000.00 : - 200,000.00
200,000.00
1|Mdertim| | aneksit te objektit te Komunes 200,000.00
Drejtoria pér Urbanizém
Nr Granti Te hyrat
. |Emértimi i projektit Qeveritar vetanake Totali
Buxheti Total 2,421, 44450 £31,226.00 3.052,670.50
Zgjerimi, ndertimi dhe astaltimi 1 rruges
Xhemail Mustafa" me infrastrukturié 600,000.00
1{percjeliess &00,000.00
Pn-dujw! Prichting deri né rrugén ViiEzErit
Frashiri =l dhe rrugén "Shaban Shala” me " 200,000.00
2|28 Néntori" 300,600.00
3|Rregullimi | hapésirave publike pérgjaee Lumit L 100,000.00 100,000.00
Aczfaltimi rrugéve né qytet nga rruga Zahir
4lpasaziti te rruga Skenderbeu 100,000.00 152,670.50 252,670.50
Slasfaltimi | rrugeve né fshatin Orllan me rrething 50,000.00 40,000 .00 80,000.00
Bl astaltimii rrugeve né fshatin Balloc 40,000.00 40,000.00
Tlasfaltimi | rrugéve né fshatin Bellopojs 30,000.00 30,000.00
8|astaltimi | rrugéve né fshatin Lupg 28,000.00 28,000.00
Gl asfaltimi | rrugve ni fshatin Letanc 40,000.00 40,000.00
10} asfaltimi | rrugéve né fshatin GErdoc 28,000.00 28,000.00
11|asfaltimi | rrugéve né fshatin Dumnicé 40,000.00 40,000.00




12| asfaltimi | rrugéve ni fshatin Repe 23,000.00 23,000.00
13| Asfaltimi | rrugéve né fshatin Bradash 20,000.00 33.000.00 53,000.00
14| asfaltimi | rrugsve né fshatin Pakashtice 23,000.00 23,000.00
15| Asfaltimi | rrugive né fshatin Bajging 20,000.00 1:0,000.00 30,000.00
16| Asfaltiml | rrugBve né fehatin Siboc 20,000.00 20,000.00 40,000.00
17| Asfattimi | rruggve né fshatin Zakut 20,000.00 L3,000.00 33,000.00
18| Astaltimi | rrugeéve né fshatin Obrange 20,000.00 10,000.00 30,000.00
19| Astattimi | rrugéve né fshatin Metehl 23,000.00 23,000.00
20| asfaltimi | rrugve ne fshatin Shiedim 20,000.00 10,000.00 30,000.00
21| Asfaltini | rrugive né fshatln Shakovice 20,000.00 20,000.00
22| Astaltimi | rrugéve né fehatin Surkish 20,000.00 20,000.00
23| Asfaitimi | rrugive né fshatin Gllamnik 30,000.00 2,000.00 50,000.00
24| asfaltimi | rrugéve né fshatin Miroc 10,000.00 23.0d00.00 33,000.00
25| asfaltimi | rrugiéve né fshatin Batllave 20,000.00 30,000,040 50,000.00
26| Asfaltimi | rruggve né fshatin Buricg 28,000.00 28,000.00
27 asfaltimi | rrugBve né fshatin Dobratin 33,000.00 33.000.00
28| Asfaltimi | reugBve né fshatin Dumash 36,000.00 36,000.00
29 Asfaltimi | rrugeve ne fshatin Dyz 28,000.00 28,0008.00
30| asfaltimi | rrugeve né fshatin Dvorishte 10,000,00 28, 000.00 38,000.00
31}asfaitieni i rrugéve né fshatin Halabak 20,000.00 20,000.00
32| Asfaltimi i rrugéve né fshatin Herticé 10,000,00 0,000, 00 30,000.00
33|Asfaltimi | rrugéve né fshatin Llapasnhticé 53,444.50 35530 E&0,000.00
34 Asfattimi | rrugBve né fshatin Luzhan 23,000.00 23,000.00
35{astaltimi | rrugeve né fshatin Majac 22,000.00 22,000.00
3&|Asfaltiml i rrugéve né fshatin Peran 28,000.00 28,000.00
37| asfaltiml | rrugve né fshatin Sylevicd 30,000.00 63 (0000 95,000.00
38|Asfaltimi i rrugéve na fshatin Shajkoc 20,000.00 20,000.00 40,000.00
39| Asfaltim| | rrugve né fshatin Terrnavi 30,000.00 30,000.00
40| asfaltimi | rruges ne fshatin Rakinice 65,000.00 65,000.00
41 | asfaitimi | rrugeve né Doberdol 20,000.00 20,000.00
42| Asfaltimi | rrugeve né Penuhé 30,000.00 30,000.00
43| asfaitimi | rrugeve rie Pollate 20,000.00 20,000.00
A4 Asfaitimi | rrugeve ne Popove 20,000.00 20,000.00
45| Astattirn] | rrugéve ne Kagybeg 15,000.00 15.,000.00
A6|Asfaltimi | rrugéve né Kérpimeh 20,000.00 J0n 00 00 50,000.00
&7 |Asfaltimi | rrugéve nE Konushec 30,000.00 30,000.00
48| Asfaltimi | rrugéve né Lvadicg 20,000.00 20,000.00
491 asfaltimi | rrugéve né Uladoc 20,000.00 20,000,00
S0|asfaltimi | rrugve né Liaushé 20,000.00 208, 000.00 40,000.00
S1lasfaltimi | rrugéve ni Lluga 20,000.00 20,000.00
52 |Asfaltimi | rrugéve né Revug 15,000.00 200, (A0 00 35,000.00
53| Asfaltimi | rrugéye né Sallabaje 20,000.00 20,000.00
S4astaltimi i rrugive ne Sfeqél 10,000.00 2000000 30,000.00




55 |Asfaltimi i rrugeve ne Katunishi 10,000.00 24 4000t 30,000.00
56|Asfaltimi | rrugeve né Zhith 10,000.00 20,000,100 30,000.00
57| Asfaltimi | rrugéve né Godishnjak 20,000.00 20,000.00
S8 |asfaltiml | rrugéve ng Terrnavicé 20,000.00 20,000.00

18165- Infrastruktur Publike

Granti Te hyrat
Emértimi | projektit Qeveritar vetanake Totali
Buxhetit Total : 2,050,455.50 143,316.00 2,193,771.50
Nd&rtim: | trotilareve ne gytet, Kerpimeh,
1 |Oritan, Uuzhan, Gllamnik, Liapashticé,Balloc, 30,000.00 300,000.00
Shajkoc, Bradash at| 270,000.00
Zejerimi,rregullimi | shtratit te lumit Llap nga
2 [qyteti deri ne Liuzhan dhe nga Qyteti dering 100,000.00
KErpimeh 100,000.00
SRENBZITTEL NOTIZENtale dHE Vel TRale Nga
3 [rruga Zahir Pajaziti te rrga Xhernall Mustafa sl 200,000.00
dhie nga rruga Skenderbeu te Zahir Pajaziti 150,000,00 50,000.00
Mdrigimi publik ne Tshatrat dhe qytet Batllave,
4 [rergimeh, Grilan, Gllamnik, Shajkoc, Bradash 200.000,00
el 150,000.00 50,000.00
5 Kanalizimi nga fﬁh.Elﬂ Livzhan-Lupg, Gerdoc- 443 771.50
Luzhan( Kolektori) 443, 77150
& |ndertimi| rrugeve 12 fshatrave 300,000.00 300,000.00
100,000.00
7 |Ndértimi i kalesave,urave t€ vogla Pakashtice, 100,000.00
Sfeqel, Bajgine, Siboc, Gllamnik et
TIOEr LI | FTUREVE [TIE EIETIENE Derani |
ndertimi i rrugeve me kubza betoni, ndertimi i
8 kalesave te vogeia ne trotuare , noertimi i lﬂﬂ.ﬂﬂﬂ.ﬂﬂr 100,000.00
urave t& vogla per kembesore st|) ne fshira
dhe gytet
9 INdertimi | trotuarit te ura & Orllanit 50,000.00 50,000.00
10 fRregullirmi i infrastruktures se varrezave 50,000.00 50,000.00
336,684.00
11 Rindertimi | rrugeve 13,316.00 350,000.00
73300-Shéndetésia
Granti Te hyrat
Emértimi | projektit Qeveritar vetanake Totali
Emértimi | projektit 160,000.00 160,000.00
1iPajisje mjekésore | Rengen pér QKMF ETJ) 100,000.00 100,000.00
2|Blerja e autpambulances 60,000.00 60,000.00




75522 - Sherbime Rezidenciale

Sherbimet rezidenciale 2E0,000.00 280,000.00
Ndertimi i gendrés residenciale 50,000.00 50,000.00
Ndertimi | shtépise pér personat me aftesi
té kufizuar 230,000.00 230,000.00
93120/94320-Drejtoria e Arsimit
Granti Te hyrat

Emértimi i projekteve Qeveritar vetanake Totali
Buxheti Total 1,970,000.00 1,970,000.00
NdErtimi | nje oojert L8 shkollés se Mesme te
kampusi |
shkoliave t& mesme 1,000,000.00 1,000,000.00
Permilsimi | infrastruktures fizike shkoliore 18
shkollave lbrahim rigova, Kongresi i
Manastirit, Ali Ajetl, Afrimi e Fahriu, Lasgush
Poradecl, Enver Maloky, Hamit Sejdiu et] 180,000.00 180,000.00
Mdértimi | shkollés né fshatin Shajkoc 150,000,00 150,000.00
Mdertimi | aneksit té shkollgs Naum Vegilhargfl
ne LLapashtice 50,000.00 50,000.00
Ndertimi | kuzhines genderore per femijé né
gerdhe dhe nxgénés 1 shkollave né Podujeve 1490,000.00 194,000.0
Mdertimi | shkolles Nuhi Gashi né Bradash 200,000.00 200,000.0
Ndertimi | shkoligs Jetullah Gashi n& Doberdol 200,000.00 200,000.0
48005- Drejtoria pér Planifikim

dhe Zhvillim Ekonomik

Granti Te hyrat

Emértimi i projekteve Qeveritar vetanake Totali
Buxheti Total 500,000.00 500,000.00
MNdértimi | Zones Industriale né Livadice 200,000.00 200,000.00

Mdértimi | tregut té ri té gytetit 300,000.00 300,000.00




85005- Kultura

Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar vetanake Totali
Buxheti Total 500,000.00 500,000.00
Mdertimi | tereneve sportive ne gytet,
Orllan, Dumnicé, Metehi, Shajkoc etj 200,000.00 200,000.00
2 |Mdertimi i pishings giysméolimpike 150,000.00 150,000.00
Ndertiml i shtegut te vrapimit te parku i
4 |pages 50,000.00 50,000.00
5 |Renovimiiteatrit te gytetit 100,000.00 100,000.00
47005 - Bujgesia
Granti Te Hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar Vetanake Totali
400,000.00 400,000.00
Ndertimi | parkut industrial Bulgesor ne
1 |Sfeqel 400,000.00 400,000.00
VITI 2025
Buxheti sipas kategorive Shuma
1lPaga dhe meditje 17,669,041.00
2{Mallra dhe sherbime 4,050,032.00
3|Subvencione dhe transfere 1,810,000.00
4{Shpenzime komunale B33.600.00
5|shpenzime kapitale 9,256,442.00
Total 33,458,115.00
BUXHETI 2026
16305-Administrata
MALLRA DHE SHERBIME- Granti Te Hyrat
ADMINISTRATE Qeveritar Vetanake Totali
304,000.00 304.000.00
1|Pajisje te IT 15,000.00 15,000.00




2|Furnizim me inventar mobilje) 13,000.00 13,000.00
3|Furnizim pér zyre 35,000.00 35,000.00
4|Furnizim me material higienik 26,000.00 26,000.00
5|Derivate per vetura 30,000.00 30,000.00
G6|Mafte per ngrohje 20,000.00 20,000.00
7|Regijistrimi | automjeteve 8,000.00 8.000.00
gl Mirembajtja e automjeteve 25,000.00 25,000.00
9|Mirembajtja e abjekteve komunale &0,000.00 60,000,00
10{5herbime Kontraktuese 72,000.00 72,000.00
16905- ASAMBLEA KOMUNALE =
20,000.00 20,000.00
1|Sherbime kontraktuese 20,000.00 20,000,00
SHPENZIMET KOMUNALE
ADMINISTRAT
421,512.00 421,512.00
1 |Rryma 377,512.00 377.512.00
2 Juji 26,000.00 26,000.00
3 |Telefani 3,000.00 3,000.00
4 |Mbeturinat 15,000.00 15,000.00
66030 - Urbanizem
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - URBANIZEM Qeveritar Vetanake Totali
160,000.00 160.000.00
1 |Sherbime kontrakluese 160,000.00 160,000.00
18165 - Infrastruktur
Publike
MALLRA DHE
SHERBIME - INFRASTRUKTUR Granti Te Hyrat
PUBLIKE Qeveritar Vetanake Totali
1,205,;000.00 1,205,000.00




Mirembajtja dimerore dhe verore e

1 |rrugeve 400,000.00 400,000.00
2 |Mirembajtja e ndrigimit publik 175,000.00 175,000.00
3 IMirembajtjia e lumejve 150,000.00 150.000.00
4 |5herbime kontraktuese 150,000.00 120,000.00
5 Mirembajtja dhe furnizimi me kamera 3000000 30,000,00
6 |Furnizimi me drunje dekorativ 200,000.00 200,000.00
7 | Furnizimi me lule 15,000.00 15,000.00
8 | Mirembajtja e trotuareve 45,000.00 45,000.00
SUBVENCIONE SHERBIME PUBLIKE - 120,000 120,000.00
1| subvencione per etnitete |o-publike - 120,000 120,000.00
73300 - Shendetesia ( QKMF)
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - SHENDETESI|  Qeveritar Vetanake Totali
960,032.50 24,000.00 984,032.50
1 |Furnizime me barna dhe reagensa 556,000.00 24,000.00 580,000.00
2 |Servisimi i pajisjeve mjekeasore 55,000.00 55,000.00
3 |Furnizim me pajisie 20,000.00 20,000.00
4 |Furnizim me dokumentacion mjekesor 55,000.00 55,000.00
5 |Furnizim me material higjenik 47,000.00 47,000.00
G |Furnizim me pelet 25,000.00 25,000.00
7 [Furnizim me nafte per ngrohje 20.000.00 20,000.00
Furnizim me nafte per vetural sherbimi
8 Ishtepika shendetsor dhe paliativ) £5,000.00 £5,000.00
Furnizimi dhe servisimi i aparateve kunder
9 fzjarrit 5,000.00 5,000.00
10 {Furnizim me oksigjen 7,000.00 7.000.00
11 |Sherbime kontraktuese 100,000.00 100,000.00
12 fFurnizimi me inventar 5,032.50 5,032.50
KOMUNALI - SHENDETESI 105,600.00 105,600.00
1 |Rryma 83,000.00 £3,000.00
2 Uji 15,000.00 15,000.00
3 [Telefoni 1,600.00 1,600.00
4 IMbeturinat &,000.00 6,000.00




SUBVENCIONE - Administrata e

SHENDETESIS 300,000.00 300,000.00
1 |Subvencione 300,000.00 300,000.00
75522- SHERBIME REZIDENCIALE
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - SHENDETESI|  Qeveritar Vetanake Totali
45,000.00 45,000
1 |Blerja e mallerave 45,000.00 45,000.00
KOMUNAL! - SHERBIME RESIDENCIALE 5,000.00 5,000.00
1 |Rryma 3,100.00 3,100.00
2 |Uji 1,000.00 1,000.00
3 |Telefoni 300.00 300,00
4 |Mbeturinat 600.00 60000
Arsim dhe shkencé
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - ARSIM Qeveritar Vetanake ~ Totali
1,158,800.50 45,000.00 1,203,800.50
1 |5herbime kontraktuese 145,000.00 45,000.00 190,000.00
2 |Furnizim me inventar | mohilje) 100,000.00 100,000.00
3 |Shujta per nxenesit 310,000.00 310,000.00
4 |Lénd djegese 150,000.00 190,000.00
S |Pajisje tjera{ Furnizim me kabinete) 163,800.50 163,800.50
6 |Blerja e mallrave 150,000.00 150,000.00
Mirembajtja e shkaollave 100,000.00 100,000.00
KOMUMNALI - ARSIM 130,000.00 130,000.00
1 |Rryme 58,000.00 58,000,00
2 |Uje 37,000.00 37,000.00
3 | Mbeturina 28,000.00 28,000.00
4 |Telefon 7,000.00 7,000.00
SUBVENCIONE - ARSIM 120,000.00 s 120,000.00
1 |Bursa per student 120,000.00 120,000.00

48005 - Planifikim dhe Zhvillim
Ekonomik




MALLRA DHE SHERBIME - ZHVILLIM Granti Te Hyrat
EKONOMIK Qeveritar Vetanake Totali
&0,000.00 60,000.00
sherbime kontraktuese &0,000.00 50,000.00
SUBVENCIONE-ZHVILLIM EKONIMIK 350,000.00 350,000.00
Subvencione per biznese dhe ndérmarrje
publike 350,000.00 350,000.00
85005- Kultura
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - KULTUR Qeveritar Vetanake Totall
95,000.00 95,000.00
Blerja & mallrave 40,000.00 40,000.00
Sherbime kontrakiuese 55,000.00 40.000.00
Subvencione-KULTURE 30,757.00 219,243 .00 250,000.00
Subvencione pér kulturé dhe sport 200,000.00 200,000.00
2 |Subvencione pér teater 30,757.00 19,243.00 50,000.00
16609 - Inspeksioni
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME -INSPEKCION Qeveritar Vetanake Totali
45,000.00 45,000.00
Sherbime kontraktuese 45,000.00 45,000,00
47005 - Bujgesia
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME ~INSPEKCION Qeveritar Vetanake Totali
50,000.00 50,000.00
Sherbime kontraktuese 50,000.00 50,000.00
47005 - Bujgesia
SUBVENCIONE- BUIQESI 707,361.00 53,139.00 760,500.00
Subvencione per perimkulture 176,861.00 53,139.00 230,000.00
2 |Subvencione per bletari 20,000.00 20,000.00
Subvencione per blegtorl 340,500.00 340,500.00




4 |Subvenciong me mekanizem bujgesor 100,000.00 100,000.00
Subvencione pér pemtari 40,000.00 40,000.60
5 |Subvencione pérshpeztari 30,000.00 30,000.00
Projektet prioritare pér vitin
2026
Drejtoria pér Urbanizém
Nr Granti Te hyrat
. |Emértimi i projektit Qeveritar vetanake Totali
Buxheti Total 2,609,735.00 692,704.00 3,302,439.00
WdBrnmi | rruges lldhese nga mag)istrala
Podujevé Prishting deri ng rrugén Viiezerit
Frasheri si dhe rrugén "Shaban Shala® me * 28 280,000.00 280,800.00
1{Néntori -
2|Ndertiml | unazes se gytetit 202,915.00 292.704.00 495,619.00
Rregullimi | hap&sirave publike pérglate
3|Lumit Liap 200,000,000 300.000,00 400,000.00
4{Asfaltimi rrugéve né gytet 200,000.00 20000000 400,000.00
S|Asfaltimii rrugéve né fshatin Orlian me rref 100,000.00 100,000.00
GlAsfaltimi | rrugéve né fshatin Letance S A5,000.0
T1Asfaltimi i rrugéve né fshatin Obrange 4100000 41.000.00
BlAsfaltimi | rrugéve né fshatin Surkish 25.000.00 25,000.00
S|Asfaltimi | rrugdve né fshatin Gllamnik 25,000.00 25,000.00
10| Asfaltimi i rrugéve né fshatin Miroc 20,000.00 20,000.00
11|Asfaltimi i rrugéve né fshatin Batllave 50,000.00 50,000.00
12 |Asfaltimi | rrugéve né fshatin Buricé 30,000.00 30,000.00
13|Astaltimi | rrugéve né fshatin Dobrating 40,000.00 40,000.00
14|Asfaltiml i rrugéve né fshatin Dumaosh 40,000.00 40,000.00
15[Asfaltimi i rrugéve né fshatin Dyz 30,000.00 30,000.00
16|Asfaltimi i rrugéve né fshatin Halabak 35,000.00 35,000.00
17| Asfaltimi i rrugéve né fshatin Herticé 150,000.00 150,000.00
18|Asfaltimi | rrugéve né fshatin Llapashticé 40,000.00 40,000.00
15| Asfaltimi i rrug@ve né fshatin Lluzhane 35,000.00 35,000.00
20[Asfaltimi | rrugéve né fshatin Majac 30,000.00 20,000.00
21| Asfaltimii rrugéve né fshatin Peran 40,000.00 440,000.00
22| Asfaltimi i rrugéve né fshatin Sylevicé 215,820.00 215,820.00
23|Asfaltimi i rrugéve né fshatin Shajkoc 50,000.00 50,000.00
24| Asfaltimi i rrugBue né fehatin Térrnavé 40.000.00 40,000.00
25)Asfattimi i rruges ne fshatin Rakinice 220,000.00 220,000.00
26| Asfaltimi | rrugeve né Doberdol 40,000.00 40,000.00




27|Asfaltiml i rrugeve né Penuhé 30,000.00 30,000.00
2B|Asfaltimi | rrugeve ne Pollate 20,000.00 20,000.00
29| Asfaltim| | rrugeve ne Popové 20,000.00 20,000.00
30| Asfaltimi i rrugéve né Kaqybeg 20,000.00 20,000.00
31|Asfaltiml | rrugéve né Kérpimeh 40,000.00 40,000,00
32| Asfaltirni i rrugéve né Konushec 30,000.00 30,000.00
33| Asfaltimi i rrugéve né Livadicé 20,000.00 20,000.00
34| Asfaltimi | rrugéve né Lladoc 20,000.00 20,000.00
35| Asfaltimi | rrugéve né Llaushé 30,000.00 30,000.00
36| Asfaltimi | rrugéve né Lluga 30,000.00 30,000.00
37|Asfaitimi i rrugéve né Revug 20,000.00 20,000.00
38| Asfaltiml | rrugéve né Sallabajé 30,000.00 30,000.00
39| asfaltimi i rrugeve ne Sfeqél 40,000.00 40,000.00
40| Asfaltimi i rrugeve ne Katunisht 30,000.00 30,000.00
411 Asfaltimi i rrugeve ne Zhiti 30,000.00 30,000.00
42
43

18165- Infrastruktur Publike

Granti Te hyrat

Emértimi i projektit Qeveritar vetanake Totali

Buxhetit Total 2,677,378.00 167,622.00 2,845,000.00

Nd&értimi | trotuareve ne gytet, Kerpimeh,

Orllan, Lluzhan, Gllamnik, 400,000.00
1 |Llapashticg Balloc, Shajkoc, Bradash etj 400,000.00

Zgierimi,rregullimi i shtratit t8 lumit Llap

nga gyteti der ne Lluzhan dhe nga Qyteti
2 |deri ng& Kérpimeh 350,000.00 350,000.00

Shenjezimet horizentale dhe vertikale nga

rruga Zahir Pajaziti te rruga Hakif 130,000.00
3 Zajnullahu 130,000.00

Ndrigimi publik ne fshatrat Sfeqgel,
4 |Surkish, Lluzhan, Doberdol, Bajging etj 110,000.00 110,000.00

Kanalizimi nga fshati Lluzhan-Lupag,

Gerdoc- 687,378.00 167,622.00 855,000.00
5 |Lluzhan| Kolektori)
b |Meremetimi i rrugeve ne fshatra 250,000.00 250,000.00

MNdértimi | kalesave,urave té vogla
7 |bumpnice, Lupg, Kerpimeh et 100,000.00 1003,000.00




Ndertimi | rrugeve me elemente betoni (
ndértimi | rrugeve me kubza betoni |

8 |ndértimi | kalesave te vogela ne trotuare , 150.000.00 150,000.00
ndertiml | urave té vogla per kembesare
|etj) ne fshtra dhe gytet
10 JRindertimi | rrugeve 500,000.00 500,000.00
11
73300-Shéndetésia
Granti Te hyrat ;
Emértimi i projektit Qeveritar vetanake Totali
Emértimi i projektit 120,000.00 | 120,000.00
1|Pajisje mjekésore | Rengen pér OKMF ETJ) 70,000.00 70,000,00
Renovimi | cbjekteve shendetesare QEMF,
2} Kerpimeh, Orlian 50,000.00 50,000.00
75522 - Sherbime Rezidenciale
Sherbimet rezidenciale 249,242.00 249,242.00
Ndertiml | shtépise pér personat me aftési
11t& kufizuar 249.242.00 249,242.00
Drejtoria e Arsimit
Granti |Te hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar vetanake Totali
Buxheti Total 2,100,000.00 2,100,000.00
Permisiml | infrastruktures fizike shkollore te
shkollave |brahim rugova, Kongresii 150,000.00 150,000.00
Manastirit, All Ajeti, Afrimi e Fahriu, Lasgush
1 |Poradeci, Enver Maloku, Hamit Seidiu et)
2 |Ndertimi i shkolles Nuhi Gashi n& Bradash 400,000.00 400,000.00
Mdeértimi i shkolles Jetullah Gashi né Dobér 400,000.00
3 |MNdértimi i aneksit t& shkollés né fshatin Lia 50,000.00 50,000.00
4 |Ndertimi | aneksit te shkollés Ibrahim Rugo 4010,000.00 400,000.00
5 |Mdértimi i aneksit t& shkollés Enver Maloku 400.000.00 400,000.00
6 |[Ndertiml i aneksit té shkollés Xheladin Real 300,000.00 300,000.00

48005- Drejtoria pér Planifikim
dhe Zhvillim Ekonomik




Granti Te hyrat

Emértimi i projekteve Qeveritar vetanake Totali

Buxheti Total 582.152.00 582,152.00
1 [Nd&rtimi i Zones Industriale n& Livadice 182,152.00 182,152.00
2| Ndertimi i tregut 18 ri té gytetit 200,000.00 200,000.00

Ngritja e infrastruktures se turlzmit ne
3| rrethinen e Orllanit 200,000.00 200,000.00

85005- Kultura

Granti Te hyrat

Emértimi | projekteve Qeveritar  |vetanake Totali

Buxheti Total 500,000.00 500,000.00

MNdertimi | tereneve sportive ne gytet, 250.000.00 250.000.00
110rllan, Dumnice ’ '
2{Ndeértiml | pishings glysméalimpike 250,000.00 250,000.00
3 -
4

ViTi 2026

Buxheti sipas kategorive Shuma

1|Paga dhe meditje 18,640,838.00
2{Mallra dhe sherbime 4,171.833.00
3|Shpenzime kamunale 662,112.00
4|5ubvencione dhe transfere 1,300.500.00
5|Shpenzime kapitale 9,698,833.00

Totali 35,074,116.00

BUXHETI 2027

16305-Administrata
MALLRA DHE SHERBIME- Granti Te Hyrat
ADMINISTRATE Qeveritar Vetanake Totali




304,000.00 304,000.00
1|Pajisje te IT 15,000.00 15,000.00
2|Furnizim me inventar| mobilje) 10,000.00 10,000.00
3|Furnizim per zyre 30,000.00 30,000.00
4|Furnizim me material higjenik 26,000.00 26,000.00
5|Derivate per vetura 30,000.00 30,000.00
B|MNafte per ngrohje 20,000.00 20,000.00
7|Regiistrimi | automjeteve 8,000.00 8,000.00
d{Mirémbajtja e automjeteve 25,000.00 25,000.00
S{Mirembajtja e objekteve komunale 70,000.00 70,000.00
10|Sherbime Kontraktuese 70,000.00 70,000.00
16905 - ASAMBLEA KOMUNALE -
20,000.00 20,000.00
1{Sherbime kontraktuese 20,000.00 20,000.00
SHPENZIMET KOMUNALE
ADMINISTRAT
445,000.00 445,000.00
1 JRryma 400,000.00 400,000.00
2 Juji 27,000.00 27,000.00
3 |Telefoni 3,000.00 3,000.00
4 |Mbeturinat 15,000.00 15,000.00
66030 - Urbanizem
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - URBANIZEM|  Qeveritar Vetanake Totali
- 165,000.00 165,000.00
1 |Sherbime kontraktuese 165,000.00 165,000.00
18165 - Infrastruktur
Publike
MALLRA DHE
SHERBIME - INFRASTRUKTUR Granti Te Hyrat
PUBLIKE Qeveritar Vetanake Totali




- 1,235,000.00 1,235,000.00
Mirembajtja dimerare dhe verore e
1rrugeve 410,000.00 410,000.00
2 |[Mirembaijtja e ndrigimit publik 180,000.00 180,000.00
3 [Mirembajtja e lumejve 160,000.00 160,000.00
4 |Sherbime kontraktuese 195,000.00 195,000.00
Mi - N
5 irembajtja dhe furnizimi me kamera 30,000,00 30,000.00
b |Furnizimi me drunje dekorativ 200,000.00 200,000.00
7 | Furnizimi me luie 20,000.00 20,000.00
8 | Mirembajtja e trotuareve 40,000.00 40,000.00
ENCI -
SUBVENCIONE SHERBIME PUBLIKE 120,000 120,000.00
Subvencione per etnitete jo-publik
1 1one perietnitelejo-pablice 120,000 120,000.00
73300 - Shendetesia ( QKMF)
Granti Te Hyrat
|MALLRA DHE SHERBIME - SHENDETESI|  Qeveritar Vetanake Totali
984,052.50 24,000.00 1,008,032.50
1 JFurnizime me barna dhe reagensa 566,000.00 24,000.00 590,000.00
2 |5ervisimi i pajisjeve mjekesore 56,000.00 56,000.00
3 JFurnizim me pajisje 25,000.00 25,000.00
4 Furnizim me dokumentacion mjekesar 55,000.00 ~2,000.00
5 [Furnizim me material higjenik 50,000.00 50,000.00
& [Furnizim me pelet 25,000.00 25,000.00
7 |Furnizim me nafte per ngrohje 20,000.00 20,000.00
8 |Furnizim me nafte per vetura{ sherbirni 70,000.00 70,000.00
shtepika shendetsor dhe paliativ)
Furnizimi dhe servisiml | aparateve
9 kunder zjarrit 5,000.00 5,000.00
10 |Furnizim me oksigien 7.000.00 7,000.00
11 |Sherbime kontraktuese 100,000.00 100,000.00
12 |Furnizimi me inventar 5,032.50 5,032.50
KOMUNALI - SHENDETESI 105,600.00 105,660.00




1 Rryma £3,000.00 83,000.00
2 |Uji 15,000.00 15,000.00
3 [Telefoni 1,600.00 1,600.00
4 |Mbeturinat 6,000.00 6,000.00
~ SUBVENCIONE - Administrata e
SHENDETESIS - 322,540.00 322,540.00
1 |Subvencione 322,540.00 322.540.00
75522 - SHERBIME REZIDENCIALE
MALLRA DHE SHERBIME - SHERBIME Granti Te Hyrat
RESIDENCIALE Qeveritar Vetanake Totali
45,000.00 45,000
1 |Blerja e mallrave 45,000.00 45 000.00
KOMUNALI - SHERBIME
RESIDENCIALE 5,000.00 5,000.00
1 |Rryma 3.100.00 3,100.00
2 |Uji 1,000.00 1.000.00
3 |Telefani 300.00 300.00
4 IMbeturinat 600.00 600.00
Arsim dhe shkencé
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - ARSIM Qeveritar Vetanake Totali
1,178,236.50 45,000.00 1,223,236.50
1 |Sherbime kontraktuese 150,000.00 45,000.00 195,000.00
2 |Furnizim me inventar [ mobilje) 120,000.00 120,000.00
3 |Shujta per nxenesit 320,000.00 320,000.00
4 |Lénd djegese 190,000.00 190,000.00
5 |Pajisje tieral Furnizim me kabinete) 148,236.50 148,236.50
G |Blerja e mallrave 150,000.00 150,000.00
7 [Mirembajtja e shkollave 100,000.00 100,000.00
KOMUNALI - ARSIM 139,618.00 139,618.00
1 JRryme 65,000.00 65,000.00
2 Juje 39,618.00 39.,618.00
3 | Mbeturina 28,000.00 28,000.00
4 |Telefon 7,000.00 7,000.00
SUBVENCIONE - ARSIM 120,000.00 - 120,000.00
1 |Bursa per student 120,000.00 - 120,000.00




48005 - Planifikim dhe Zhvillim
Ekonomik

MALLRA DHE _SHERBIME_- ZHVILLIM Granti Te Hyrat
EKONOMIK Qeveritar Vetanake Totali
65,000.00 65,000.00
Sherbime kontraktuess 65,000.00 65,000.00
SUBVENCIONE-ZHVILLIM EKONIMIK 350,000.00 350,000.00
Subvencione per biznese dhe
ndérmarrje publike 350,000.00 350,000.00
85005~ Kultura
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - KULTUR Geveritar Vetanake Totali
95,000.00 §5,000.00
Blerja e mallrave 40,000.00 40,000.00
Sherbime kontraktuese 55,000.00 55,000.00
Subvencione-KULTURE 30,757.00 219,243.00 250,000.00
Subvencione pér kulturé dhe sport 200,000.00 200,000.00
Subvencione pér teatér 30,757.00 19,243.00 50,000.00
16609 - Inspeksioni
: Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME -INSPEKCION Qeveritar Vetanake Totali
45,000.00 45,000.00
Sherbime kontraktuese 45,000.00 45,000.00
47005 - Bujgesia
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME -INSPEKCION Qeveritar Vetanake Totall
50,000.00 50,000.00
Sherbime kontraktuese 50,000.00 50,000.00

47005 - Bujgesia




SUBVENCIONE- BUJQESI 795,781.00 94,212.00 890,000.00
1 |Subvencione per perimkulture 165,781.00 a4, 212.00 260,000.00
2 |Subvencione per bletari 20,000.00 20,000.00
3 |Subvencione per blegtori 400,000.00 400,000.00
4 |Subvencione me mekanizem bujgesor 120,000.00 120,000.00
Subvencione pér pemtari 60,000.00 60,000.00
5 |Subvencion per shpeztari 30,000.00 30,000.00
Projektet prioritare pér vitin
2027
Drejtoria pér Urbanizém
Nr Granti Te hyrat :
. |Emértimi i projektit Qeveritar vetanake Totali
Buxheti Total 3,452,200.00 742,925.00 4,195,125.00
1|Ndertimi | unazes se gytetit 1,064,373.00 142 925.00 1,207,298.00
2|Ndertimi | rruges Ali Ajeti 300,000.00 300,000.00
3|Ndertiml i rruges Bedri Bajrami 350,000.00 350,000.00
4 E‘:ng: I:E: ‘nl;a:;s;:aue s 300,000.00 300,000.00 600,000.00
Asfaltimi rrugBve né qytet nga rruga 300,000.00 TR TRy 600,000.00
5{Skenderbeu te rruga Hakif Zejnullahu
B|Asfaltimi i rrugéve né fshatin Orllan me rref 200,000.00 200,000.00
71 Asfaitimi | rrugéve né fshatin Balloc 20,000.00 20,000.00
8|Asfaltimi | rrugéve ne fshatin Bellopoji 30,000.00 30,000.00
S| Asfaltimi i rrugéve né fshatin Lupg 25,000.00 25,000.00
10| Asfaltimi i rrugéve né fshatin Gérdoc 30,000.00 30,000.00
11|Asfaltimi i rrugéve né fshatin Dumnicé 25,000.00 25,000.00
12| Asfaltimi i rrugéve né fshatin Repé 30,000.00 30,000.00
13| Asfaltimi i rrugéve né fshatin Bradash 25,000.00 25,000.00
14| Asfaltimi i ugeve ne fshatin Pakashticé 30,000.00 30,000.00
15| Asfaltimi i rrug@ve né fshatin Bajgine 30,000.00 30,000.00
16]Asfattimi i rrugéve né fshatin Siboc 30.000.00 30,000.00
17| Asfaltimi | rrugéve né fshatin Zakut 30,000.00 30,000.00
18|AsFaltimi | rrugéve né fshatin Metehi 30,000.00 30,000.00
18| Asfaltimi | rrugéve né fshatin Shtedim 30,000.00 30,000.00
20| Asfaltirmi | rrugéve né fshatin Shakovicé 30,000.00 30,000.00
21{Asfaltimi | rrugéve né fshatin Dvorishte 50,000.00 50,000.00
22| Asfaltimi i rrugeve né Doberdol 30,000.00 30,000.00




23|Asfaltimi i rrugeve né Penuhé 40,000.00 40,000.00
24|asfaltimii rrugeve ne Pollate 20,000.00 20,000.00
25 |Asfaltimi | rrugeve ne Popove 20,000.00 20,000.00
26| Asfaltimi | rrugéve né Kagybeg 30,000.00 30,000.00
27| Asfaltimi | rrugéve né Kérpimeh 40,000.00 40,000.00
281 Asfaltimi i rrugéve né Konushec 30,000.00 30,000.00
29| Asfaitimi | rrugéve né Livadicé 20,000.00 20,000.00
30|Asfaltimi | rrugéve né Lladoc 30,000.00 30,000.00
31}Asfaltimi i rrugéve né Llaushe 30,000.00 30,000.00
32| Asfaltimi i rrugéve né Lluga 30.000.00 30.000.00
33|Asfaltimi i rrugéve né Revug 40,000.00 40,000.00
34|Asfaltiml | rrugéve né Sallabaje 30,000.00 30,000.00
35|Asfaltimi | rrugéve ne Sfeqgél 40,000.00 40,000.00
36| Asfaltimi i rrugeve ne Katunisht 20,000.00 20,000.00
37| Asfaltimi | rrugeve né Zhiti 42,827.00 42,827.00

18165- Infrastruktur Publike

Granti Te hyrat

Emértimi i projektit Qeveritar vetanake Totali

Buxhetit Total 2,673,326.00 202,822.00 2,876,148.00

Mdértimi i trotuareve ne gytet, Kerpimeh,

Orllan, Lluzhan, Gllamnik, 297,178.00 102,822.00 400,000.00
1 |Uapashticg, Balloc, Shajkoc, Bradash etj

Zgjerimi,rregullimi i shtratit t& lumit Uap

nga gyteti deri ne Lluzhan dhe nga Qyteti 300,000.00 100,000.00 400,000.00
2 |deri né Kérpimeh

Shenjezimet horizentale dhe vertikale nga

rruga Skenderbue te rruga Hakif 140.000.00 140,000.00
3 |Zejnullzhy

Ndrigimi publik ne fshatrat Penuhe,

Godishnjak, Halabak, Bellopje, Letanc, 100,000.00 100,000.00
4 |Metehi et

Kanalizimi nga fshati Lluzhan-Lupa,
5 |Gerdoc-Lluzhan( Kolektori) 786,148.00 786,148.00
& INdertimi i rrugeve t& fshatrave 250,000.00 250,000.00

Ndertimi | kalesave,urave t& vogla Hertice,
2 100,000.00 100,000.00

Orlian, Liapashtice et




Mdertimi i rrugeve me elemente betoni |
ndértimi | rrugeve me kubza betonl ,

ndértimi | kalesave te vogela ne trotuare , 200,000.00 200,000.00
ndertimi | urave t& vogla per kembesore
8 Je=tj) ne fshira dhe gytet
10 |Rindertimi i rrugeve 500,000.00 500,000.00
73300-Shéndetésia
Granti Te hyrat
Emértimi i projektit Qeveritar vetanake Totali
Emértimi i projektit 130,000.00 130,000.00
1|Pajisie mjekésore | Rengen pér QKMF ETI) 80,000.00 80,000.00
Renovimi | objekteve shendetesars QKMF, 50,000.00 50,000.00
2|Kerpimeh, Orllan
75522 - Sherbime Rezidenclale
Sherbimet rezidenciale 244,204.00. 244 .204.00
MNdertiml i shtépise pér personat me
1|aftési té kufizuar 244,204.00 244.204.00
Drejtoria e Arsimit
Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar vetanake Totali
Buxheti Total 1,900,000.00 1,900,000.00
Permisimi | infrastruktures fizike shkollore te
shkaollzve Ibrahim rugova, Kongresi i 400,000.00 400,000.00
Mamnastirit, All Ajetl, Afriml e Fahriu, Lasgush
1 |Poradeci, Enver Maloky, Hamit Sejdiu et]
Mdértimi | sallés sé& edukatés fizike né
2 |shkoll&n Shaban Shala £ #R, 00000
3 |Ndértimi | nje objekti te ri t& shkolles fillorg 500,000.00 500,000.00
Ndertimi | salles se edukates fizike ne
4 L
Shkollen Hamit Sejdiu-Kerpimeh £58.000.00 45Q,000.00
Ndertirmi | salles se edukates fizike né
5 (Zahir 250,000,00 250,000.00
Pajaziti ne Orllan
6 Ndertimi | salles se edukates fizike
réshkollen 250,000.00 250,000.00




48005- Drejtoria pér Planifikim
dhe Zhvillim Ekonomik

Totali

36,677,307.00

Granti Te hyrat
Emértimi | projekteve Qeveritar vetanake Totali
Buxheti Total 400,000.00 400,000.00
Ngntlja e |nfrastrt{kture_5 s turizmit né 400,000,00 400,000.00
1 [rrethinen e Orllanit
85005- Kultura
Granti Te hyrat {6
Emértimi i projekteve Qeveritar vetanake Totali
Buxheti Total 300,000.00 300,000.00
Mdertimi i tereneve sportive ne gytet, 300,000.00 300,000.00
1{Crllan,
VITI 2027
Buxheti sipas kategorive Shuma
1|Paga dhe meditje 15,528,803.00
Z2|Mallra dhe sherbime 4,255,2659.00
3|Shpenzime komunale 6595,218.00
4|5ubvencione dhe transfere 2,052.540.00
5|Shpenzime kapitale 10,045,477.00




Indikatorét e performancs

165 Komuna ¢ Podujeves
Objektivi 1 Treguesi bazé Treguesi i synuar

I Krijimi i hapesirave te reia per ohjekie

R ~ |1, Krijimi i hapesirave te reja er objekte argimone
Permistmi 1 infrastrukiures ng arsam ! hap reanp )

ATsITOre 2. Renovimi i objekteve ekzistucse
2 Renovimi i objekteve ekzistuese arsimore |arsimore
1. Digitalizimi | institucioneve ArSINIONe 3. Digjitalizimi | inslitucioneve ArSIMOTE

Aktivitet::

Rritia € chetit per investime ne (nfrastrukturen arsimore
Flartimi i projekteve pér investim

Ohjektivi 2 Treguﬁni hazé Treguesi i synuar
1. Ndertimin ¢ cerdheve 1€ rejn |. Ndértimin e gerdheve & reja
Rritja ¢ ¢ perfshitjes se femijeve ne |2, Rritja e numrit t& fémijéve qé ndjekin 2. Rritja e numril @ Emijéve qe ndiekin
arsimin parafillor arsimin parafillor arsimin parafillor
Aktiviteted!

Rrilja ¢ numyrit 1¢ stafit ne prograntin ¢ arsimit parafillor
Neléirtimi t 1 ahjekteve te refa arsimore




Komuna e Podujevis

Objektivi |

Treguesi baze

Treguesi i synuar

Ndertimi i gytetit né bazé te
planifikimit urban

. Planifikimi urban i gytetit
2. Ndertimi i infrastruktures né ¢do
lagje dhe ¢do fshat

3. Ambient t€ pastér

Komuna e Podujeves ka hartuar
dhe aprovuar hartén zonale ne bazé
1& se cilit do té ndértohet . Sai
takon ndertimin t& infrastrukturés
né edo lagje éshté njé synim
afatgjute qe perkunder rritjes se
buxhetit per investime kapitale
duhet nje periudhé e giate kohore

qé (& realizohet.

Aktivitedi:

Rritja e buxhetit per investime kapiatle

Ndértimi i qytetit vetém duke u bazuar ne planin urbanisiik

Objektivi 2

Treguesi bazé

Treguesi i synuar

Formalizimi i lagjeve (€ gytetit

Ndertimi i infrastruktures dhe
ofrimi i sherbimeve publike te
barabarta né ¢do lagje

Miratimi i hartes zonale éshté
vendim shumé i réndésishém per
formalizimin e vendbanimeve.
Gjithashtu ndertimi i
infrastruktures publike dhe ofrimi i
sherhimeve pér ¢do gytetar ne
menyré & barabarté

Afctiviteti:

Ndertimet vetem ne baze (e planit urbanistik

Rritja ¢ investimeve publike né lagjet Joformale




Komuna ¢ Podujeves

Objektivi 1

Treguesi bazé

Treguesi i synuar

Ofrimu 1 sherbimeve

1. Krijimin e infrastruktures
moderme shendetesore

2. Furnizimi me pajisje dhe
materiale shendetesore

3. Rritja e numrit t€ stafit

shéndetesore cilésore |shéndetesor

Komuna e Podujevés synon
krijimin ¢ njé sistemi shéndetésor
primar efikas me géllim ofrimin ¢
shérbimeve shéndetesore cilésore.
Pér kété jane realizuar dhe jane le
planifikuar te realizohen disa
projekte investive si dhe eshte rritur
huxheti pér furmizime. Stide mbetet
rritja & numrit t€ stafit shéndetésor
per arsye te kufizimeve te numrit te
satfit si organizate buxhetore te
cilin ¢ kemi.

Abldiviteli:

Rritja e buxhetit pér sektorin e shéndetésise

Rritja e numvrit 1€ stafit né sektorin ¢ shéndetésisé




Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor

Tabela 1. Numri i punétorve né Organizaten Buxhetore pérkatése
komuna ¢ Podujevis

Viti Numri Total | Numvri i Numri i Paga dhe | Paga dhe
i stafit stafit gé stafit g# méditje(shuma | méditje
jané Gra jané burra | pér gra) (shuma pér

) burra) 1

2022 1992 890 1102 5,096,907.28 | 6.859.976.64
2023 2013 901 1112 5,171,487.28 | 6,934.556.64
2024 2022 | 1000 1022 8.003,882.00 | 8,193,882.00
Plani 2025 2045 | 1013 1032 8,830.530.00 | R,962.530.00

Tabela 2. Planifikimi per vitin 2025 Nivelet e pagave ne Organizaten Buxhetore
Emri i Institucionit/Ministrisé/ Komunés

Niveli i | Numri Total | Numri i Shuma e Numri i Shuma e
pagave i stafit né burrave né shpenzuar grave ne | shpenzuar pér
kété nivel t€ | kEté nivel pér burra né | kété nivel | gra n€ kété
pagave kété nivel nivel
201-400 293 230 1.473.322.80 6H2 035.354.04 |
400-600 1643 842 6,488,433 38 801 591263122
GO0+ 109 62 857.816.28 47 59790632 |

Tabela 3, Numri i pérfituesve ¢ subvencioneve apo € shérbimeve te ofruara nga organizatat
buxhetore t& drejlorive

Buxheti Numri Nuomri i | Numrii | Buxheti pér | Buxhed
Vit total i total i perfituesve = pérfitues | gra | pér burra ‘
subvencionit = pérfituesve | gra ve burra
té caktuar ‘
2022 860,050 1114 463 651 173,954.00 | 307,014.00 |
| 2023 1,600,050 1500 700 800 745.000.00 | 855,000.00 |
2024 1.670.000 | 455 775 875 780,000.00 | 890.000.00 |
2025 1,810,000 1700 830 870 850.000.00 | 960,000.00 |
Kryveta Drejtori i Financave:

Fatlum Osmani

A —




